ceterum = *post haec*

frango = *rumpo*

quam = *postquam*

accieo = *voco, venire iubeo*

abicio < *ab-iacio*

exorior ↔ *finem facio*

interfor = *dicendo interrumpo*

praevertio = *incumbo pro aliis rebus, gero pro aliis rebus*

indutiae = *cessatio belli*

quis = *aliquis*

Fill the blanks. They follow the same order in which the new words appear above:

Omnia bene se habuerunt. [Moreover] pax [was broken]
 , sed paucos post dies [after] Caesar venerat
 Octavius omnes duces [summoned] , nam [give up]
 volebat consilium belli faciendi. Cum [he had started] de hoc cum eis
 loqui, repente dux quidam [interrupted] , qui volebat Octavium alia paci
 [to give priority] Eo tempore [truce] aderant
 Romanis, si [anybody] nullum bellum fieri "pacem" dicere potest.

Translate these easy words related to the text:

to go back	few
to ask for	to restart
to deal	to capture

Pensum 40

Eutropius offers a not excessively kind description of Tiberius and Caligula, both in their private behaviour and as generals:

Tiberius ingenti *socordia* imperium gessit, gravi crudelitate, *scelestas* avaritia, turpi libidine. Nam *nusquam* ipse pugnavit, bella per legatos gessit suos. Quosdam reges ad se per *blanditias* evocatos numquam *remisit*, in quibus Archelaum Cappadocem, cuius etiam regnum in provinciae formam *redegit* et maximam civitatem appellari nomine suo iussit, quae nunc Caesarea dicitur, cum Mazaca antea vocaretur. Hic tertio et vicesimo imperii anno, aetatis septuagesimo octavo, ingenti omnium gaudio mortuus est in Campania. Successit ei C. Caesar, cognomento Caligula, Drusi, *privigni* Augusti, et ipsius Tiberii nepos, sceleratissimus ac funestissimus et qui etiam Tiberii *dedecora purgaverit*. Bellum contra Germanos suscepit et ingressus Sueviam nihil strenue fecit. Stupra sororibus intulit, ex una etiam filiam cognovit. Cum *adversum* cunctos ingenti avaritia, libidine, crudelitate *saeviret*, interfectus in Palatio est anno aetatis vicesimo nono, imperii tertio, mense decimo dieque octavo.

socordia = *inertia*

scelestus = *crudelis*

nusquam ↔ *in omnibus locis*

blanditia = *verba grata audienti*

remitto < *re-mitto*

redigo = *submitto, muto*

privignus = *filius alterius patris sed eiusdem matris*

crimina alterius purgo = *efficio ut crimina alterius minora videantur*

adversum = *contra*

saevio = *crudeliter me gero*

Fill the blanks. They follow the same order in which the new words appear above:

Omnes bene scimus [inactivity] Tiberii, nam [cruel deeds]
 multa fecit et [nowhere] ipse pugnavit, quamquam
 [with flattery] omnibus persuadebat. Aliquos e patria eorum vocavit sed
 numquam eos [sent back] , et quoque Romam ipsam in formam rei
 publicae [reduced] [Stepson] erat Octavii et tanta
 facinora commisit ut omnia crimina Octavii [made seem less horrible]
 [Against] omnes locutus est et contra populum ipsum [behaved cruelly]